
 

C I T T Á  D I  V I G O N Z A
PROVINCIA DI PADOVA

Pagina 1 di 2

ORDINANZA N. 114 DEL 14/11/2023
Settore proponente: SETTORE LAVORI PUBBLICI 

OGGETTO: L’ ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO IN VIA G. MODENA A TUTTI I 
VEICOLI CON PORTATA MASSIMA A PIENO CARICO SUPERIORE A 25 T.

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELEGATA   

IL CAPO SETTORE LAVORI PUBBLICI
Premesso che,

- L’Amministrazione Comunale di Vigonza ha tra i propri obiettivi di governo il miglioramento 
della c.d.  viabilità del proprio territorio con positivi riflessi sulla godibilità del territorio da parte 
della cittadinanza; l’ottenimento di tali obiettivi si attua anche a mezzo di una efficace e 
selettiva disciplina del traffico e la moderazione della velocità, nelle aree nelle quali sono 
dominati le esigenze di tutela della circolazione;

- Vista la proposta del Comando di Polizia locale prot. 42262 del 13.11.2023 di vietare il transito 
su via G. Modena a tutti i veicoli con portata massima a pieno carico superiore a 25 t. a causa 
del possibile danneggiamento del fondo stradale non adeguato a supportare tali carichi;

- Rilevato che le caratteristiche geometriche e strutturali della piattaforma stradale della viabilità 
in argomento, limitano per ragioni dimensionali della carreggiata (in quanto strutturalmente di 
larghezza inferiore ai limiti di norma) di fatto l’utilizzo da parte dei mezzi pesanti in genere;

- al fine di tutelare l’integrità della strada, la sicurezza per gli utenti e la regolare e sicura fruibilità 
anche da parte dei residenti di Via Modena, si ritiene di regolamentare la viabilità mediante 
l’Istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli con portata massima a pieno carico superiore 
ai 25t.,

Tutto ciò premesso.

- Ritenuto necessario ai sensi del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 “Nuovo Codice della 
Strada” emettere l'ordinanza di attuazione al codice della strada per quanto in premessa 
riferito;
- Visti l’art. 42, del D.Lgs. n° 285 del 30 aprile 1992, recante il “Nuovo Codice della 
Strada” e il relativo art.179, del “Regolamento di esecuzione” D.P.R. 495/92;
- Visti gli artt. 5 e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, approvato con D.L. n. 285 del 
30\4\1992 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92;
- Attestato, ai sensi dell’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012 e dell’art. 6 del vigente 
“Codice di comportamento interno” del Comune di Vigonza, di cui alla delibera di G.C. n. 4 del 
15/01/2014 (e succ. modifica delibera G.C. 48 del 9/4/2014), di non essere in una situazione 
di conflitto di interessi riguardo al presente provvedimento;
- Visto l’art 107 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.n.267 del 
18.8.2000;

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

O
 B

A
R

A
C

C
O

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/1

1/
20

23
 d

a 
V

is
en

tin
 M

as
si

m
o.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
P

ro
to

co
llo

 N
. 4

24
67

. H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

9e
e5

48
14

d3
60

cd
0b

85
d0

8a
91

91
c8

ee
c9

65
49

fc
79

97
0b

f8
1f

ef
24

56
d9

b0
82

cc
6c

.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
g
o
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
2
4
7
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
4
/
1
1
/
2
0
2
3



 

C I T T Á  D I  V I G O N Z A
PROVINCIA DI PADOVA

Pagina 2 di 2

ORDINA
1) L’ istituzione del divieto di transito in via G. Modena a tutti i veicoli con portata 

massima a pieno carico superiore a 25 t.;

2) La revoca di tutte le disposizioni precedenti impartite nella suindicata via che siano 
corrispondenti e in contrasto con la presente.

DISPONE

- che la segnaletica, relativa al presente atto e necessaria per la sua attuazione, sia installata o 
prevista dal competente Ufficio Tecnico;

- La presente ordinanza entrerà in vigore successivamente alla data di posa della prescritta 
segnaletica verticale;

- pena l’inefficacia del presente provvedimento che copia del presente provvedimento sia 
trasmessa:
1. all’Albo Pretorio per la pubblicazione;
2. all’Ufficio di Polizia Locale;

Gli Agenti di Polizia della Strada come previsto dall’art.12 paragrafo e) del Decreto Legislativo n.° 
285 del 30.04.1992 (nuovo Codice della Strada), sono incaricati alla vigilanza sul rispetto delle 
norme previste nella presente Ordinanza.
Avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso, entro il termine di 30 gg. dalla data di 
pubblicazione all’Albo Pretorio, al Ministero dei trasporti e delle infrastrutture, oppure in via 
alternativa al T.A.R. del Veneto entro il termine di 60gg. dalla data di pubblicazione all’Albo 
Pretorio.

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELEGATA  
Paolo Baracco / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

O
 B

A
R

A
C

C
O

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/1

1/
20

23
 d

a 
V

is
en

tin
 M

as
si

m
o.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
P

ro
to

co
llo

 N
. 4

24
67

. H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

9e
e5

48
14

d3
60

cd
0b

85
d0

8a
91

91
c8

ee
c9

65
49

fc
79

97
0b

f8
1f

ef
24

56
d9

b0
82

cc
6c

.


